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Blekingerunda 
RONNEBY 6/6 – En liten skara om 12 
deltagare på 11 motorcyklar har stämt 
möte vid rastplatsen Viggen i Ronneby 
på självaste nationaldagen. Klockan 10 

Utflykter med BMW-klubben - sommaren 2022
är det avfärd och rundan går på smala 
kurviga vägar. Stengölsmåla och Hejan 
är bara några orter som passeras. 
Turen arrangeras av Lars och Torgny 
från D11. Mats Jönsson och jag har 

kört 17 mil från Åkarp utanför Malmö 
till Ronneby i Blekinge för att vara 
med. 

Det är mulet och temperaturen ligger 
på 18°C. Första stoppet görs efter cirka 
en timmes körning vid sjön Mien. 
Fåglarna kvittrar och vattnet skvalpar 
mot strandkanten. I övrigt är det tyst 
bortsett från deltagarnas samtal. 

Färden fortsätter på smala vägar ge-
nom skogar och små byar. När klockan 
närmar sig 12:30 stannar vi i Olofström 
för lunch på restaurang Terrassen. 
Maten är utsökt men servicen dess
värre usel med långsam personal.

Efter lunchen är det dags för nya sma-
la, kurviga, berg- och dalbaneliknande 
vägar under återfärden till Ronneby. 
Nöjda och trötta tackar vi turleda-
ren för trevliga 22 mil i det vackra 
blekingska landskapet, och önskar 
varandra en god tur hem.

Sommaren -22

Paus i solskenet vid sjön Mien.

Start på rastplatsen Viggen. Vi ska också flyga med våra hojar under Blekingerundan.
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Nostalgicafé the 50’s
TRYDE 2/7 – Denna lördag arrangerar 
Ola Johansson en tur från Bromölla 
till Nostalgicaféet i Tryde, ett par kilo-
meter norr om Tomelilla. 

Samling på Claessons motor där 
mc-säljare Jan Johansson överraskar 
oss med att bjuda på fika. Utanför 
Claessons står en eldriven motorcy-
kel. Den ser verkligen inte ut som en 
motorcykel, utan som en buss, skojar 
Mats Jönsson. 

Klockan 10 är det avfärd. Vi är 11 delta-
gare på 8 motorcyklar. Temperaturen 
ligger på 18°C med relativt kraftiga 
sydvästliga vindar. 

På Uddarpsvägen passerar vi en sjö till 
hälften täckt av näckrosor. I Torstebro 
kör vi över en vacker bro, och under 
dagens färd passerar vi ett antal små 
skånska hus med halmtak.

Ett kort stopp för bensträckare, 
småprat och vätskepåfyllning utanför 
Tollarp vid Västra Vrams kyrka. Där-
efter går färden vidare genom Älm-
hult, förbi Lina och Evas lanthandel i 
Killhult och genom Bus. 

Utflykten är kort och efter en total res-
tid på drygt två timmar anländer vi till 
Tryde och Nostalgicafé the 50’s som är 
både kafé och museum över 1950-talet.

Några deltagare väljer att sitta utom-
hus och lyssna på livemusik, medan jag 

och Mats Jönsson beslutar oss för att 
stanna kvar inomhus och inta vår fika 
på en gullig soffa som liknar baksidan 
på en Cadillac. När vi går ut från caféet 
sjunger livebandet: ”She’s got a ticket 
to ride, but she don’t care”. Jag undrar 
om det var menat till mig. 

Tjörn Orust runt
BOHUSLÄN 19/8 – Efter starten i 
Vänersborg kör vi på kurviga vägar 
och kuperad terräng, längs Göta älv 

och passerar Sveriges första sluss i 
Lilla Edet. Berghällar sticker upp vid 
vägkanten. En liten bäck slingrar sig 
nedanför vägen. Hällungen, Ucklum, 
genom Stenungsunds kommun. Vi 
passerar ännu otröskade vete- och 
havrefält.

Vi är 16 personer på 15 motorcyklar 
som den här soliga augustidagen gör 
en utflykt till öarna Tjörn och Orust 
norr om Göteborg. Dessvärre får en 
av deltagarna stopp på sin motorcy-
kel några minuter efter starten. Han 
är tvungen att avbryta och få sin hoj 
bärgad. Vi hoppas han ska kunna köra 
Vänern runt i morgon. 

Temperaturen ligger på 20 grader. Jag 
har blivit bönhörd. Det är fint väder, 
solen skiner. Efter en kort paus kör vi 
vidare över Tjörnbron. Vår turledare, 
Chresten Nielsen har nyss berättat 
om olyckan som skedde för över 40 
år sedan, då en båt seglade på bron 
som rasade. Flera fordon föll hjälplöst 
ner i vattnet. Ingen överlevde. Nu är 
Tjörnbron sedan länge återuppbyggd 
och mycket säkrare. 

Mölnebo – solens strålar silas över 
havet. Rönnäng – gula och röda hus 
med vita knutar. Klädesholmen – så 
bedårande vackert att det tar andan ur 
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Artikelförfattaren och spättan Cécile sitter stadigt på sitsen. 

Tjörn Orust runt med start i Vänersborg. En fin runda som varmt rekommenderas. 
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en. Ljungen blommar lila på berghäll-
en. Vita hus med sneda tak. Hamn 
med röda stugor.

Efter en fikapaus bland klipporna med 
utsikt över havet kör vi vidare. Vi mö-
ter ryttare. Det doftar barrskog. Den 
ena wow-upplevelsen efter den andra. 

Vi kör på Mjörn på väg mot nästa ö, 
Orust. Från bron är det underbart 
vacker utsikt över inloppet. Vi passe-
rar först Nösund och Boxvik, där vi kör 
igenom Sveriges första landsvägstun-
nel. Vattnet glittrar i solskenet, sedan 
Barrevik. I Mollösund stannar vi för 
att inta lunch på Brygghuset. 

Efter lunchen passerar vi bikupor; 
återigen luktar det honung av ljungen 
som invaderat klipporna. 

Kör på Bön. Stopp i Eriksberg. Åker 
färja som ingår i vägnätet så vi behöver 
inte betala någon överfartsavgift. 

Temperaturen bara stiger och kommer 
upp till 25 grader. En välförtjänt glass 
intas i Henån på Café Tillsammans som 
har en gullig bajamaja med en riktig 
toalettstol och rinnande vatten. Det 
känns lyxigt. 

Tiden går fort när man har roligt, och 
turen närmar sig sitt slut. Hjärtat 
far upp i halsgropen när bakdäcket 
släpper. Det är dålig asfalt. Men inget 
farligt händer. 

Tredje gången gillt – vi tar en tredje 
och sista färja. På fast mark igen kitt-
las näsborrararna av min favoritdoft – 
nyklippt gräs. Ortnamnet Hjärtum vill 
jag läsa som ”Hjärtrum”. 

Det är en berg- och dalbanelik väg 
vi nu kör på. I en korsning ser jag en 
annorlunda tandemcykel. I stället för 
två sittplatser, är främre platsen på 
cykeln nästan som en liggande stol där 
en tjej halvligger och trampar framför 
sin sittande partner bakom henne. Det 
har jag aldrig sett förr. 

Turen avslutas vid slussarna i Trollhät-
tan. Vi har kört över 250 km, det är en 
bra uppvärmning inför morgondagens 
tur runt Vänern. 

 

Jans runda 
BROMÖLLA 14/8 – Temperaturen 
ligger på 22°C. Solen skiner från en 
klarblå himmel. Det är söndag och 
ett 40-tal deltagare fördelade på 35 
fordon är redo för den årliga och åter-
kommande turen ”Jans runda” som 
skapades för många år sedan av en 
Jan som arbetade på Claessons Motor. 
Nu är det en annan Jan som arbetar 
där som bjuder deltagarna på frukost. 
Turen startar klockan tio, men knappt 
fem minuter över nio är det redan fullt 
med folk inne i butiken. 

I god sed och i enlighet med svensk 
punktlighet är alla klara en minut före 
tio och det är dags för avresa. Korte-
gen kör efter danska modellen. Ola 
Johansson är dagens turledare, och 
kortegen hålls ihop av sweepern Ken-
ny Olsson. Dagens tur på 25 mil inleds 
med någotsånär kurviga vägar genom 
det skånska jordbrukslandskapet. I 
Huaröd tas första pausen. En ryttare 
på sin häst klampar förbi de parkerade 
motorcyklarna utanför lanthandeln.

Efter Huaröd går turen genom Bön-
hult, Bus, Viggarum, Önneköp och 
Bjälkhult. Det är backe upp och backe 
ner på gokartbaneliknande smala 
vägar. I Starrarp står en höbal med en 
cyklist som kört in i den. Ingen fara, 
det är inte en riktig cyklist, men en 
riktig höbal. 

Andra pausen sker vid Fränninge 
kyrka, och efter ytterligare en knapp 
timmes körning stannar sällskapet för 
att inta lunch på Ingelstad kalkon. På 
parkeringen till restaurangen blir jag 
stucken av en geting som har lyckats 
hitta till axeln genom kragen på min 

KNOX-jacka. En trevlig servitör ger 
mig ett överfullt glas med isbitar för 
att kyla getingsticket. 

Jans runda är en populär tur. Efter 
lunchen är det en fager syn med glador 
i skyn och glada miner. I Härnestad 
kör kortegen över en vacker smal bro. 
En regnbåge bildas i strålen från ett 
bevattningssystem.

I Rinkaby är det rundans sista paus 
och några av deltagarna tar avsked, 
medan resten av sällskapet kör tillbaka 
till Bromölla. Det har varit en riktigt 
trevlig tur. 

Mitt-i-veckan-tur norrut 
SJÖBO 24/8 – Sju motorcyklar, nio 
deltagare. Det är en väldigt liten skara, 
sex pensionärer och tre semesterfira-
re, som den här onsdagen har stämt 
träff på Möllans Café i Sjöbo för en 
dagstur mitt i veckan, för ”vardagsle-
diga”. Kaféet har god fika samt trevlig 
personal som hälsar välkommen och 
kommer med kaffe och annat till 
bordet. 

Turens cirka 20 mil leds av Per-Anders 
Olsson och körs på kurviga asfalts-
vägar förbi Öveds kloster, därefter 
genom Harlösa och Östraby innan 
det är dags för första paus i Önneköp. 
Därefter passerar skaran Killhult, 
Espinge samt Södra Rörum och efter 
knappt ytterligare en timmes körning 
är det dags för medhavd lunch utanför 
Häglinge kyrka, där det också finns en 
fräsch toalett att tillgå vid nödfall.

Före tredje pausen vid Riseberga kyrka 
passerar vi Sösdala och Norra Rörum 
samt Södra Hultarp. Mats Jönsson 
firar att hans mätarställning nu visar 
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Olika ryttare möts i Huaröd.
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över 3 000 mil sedan inköp av motor-
cykeln för knappt ett år sedan. 

När den lilla skaran står och sträcker 
på benen stannar ett tiotal Porschar 
på parkeringen framför de sju parke-
rade BMW-motorcyklarna. Porsche-
klubben i Malmö är ute och vädrar 
sina bilar. 

De sista orterna som passeras före 
avslut är Ljungbyhed, Spångens gäst-
givaregård, Röstånga samt Klåveröd 

och Kågeröd. I trädgården till Flinck-
mans Café i Tågarp tar dagens nöjda 
deltagare plats vid två bord som har 
förts ihop, och avslutar den trevliga 
turen med gemytliga samtal och god 
fika som serveras vid bordet av mycket 
trevlig personal. 

Mitt Småland
Växjö 27/8 – 12 motorcyklister och 1 
spätta samlas för avfärd klockan 9:30 
på Preem-macken i Växjö, för en dags-

tur på småvägar i Småland. Turen leds 
av Sören Eriksson och gruppen hålls 
ihop av hans fru Maria Eriksson som 
stänger kortegen.

I Allatorp betar vita får med svart 
huvud. Det visar sig vara svarta får 
vars ullpäls precis har blivit klippt. 

Vi passerar sjöar och trädgårdar med 
stenblock som sticker upp ur vatten-
ytan respektive marken. Vackra röda 
små hus med söta små balkonger 
ovanför de vackert sirligt snickrade 
förstubroarna skådas på flera platser. 

Turen går på smala, kurviga vägar kan-
tade av löv- och barrträd; vägar som 
slingrar sig böljande genom skogar; 
och genom många orter vars namn 
slutar på -hult, -ryd och -måla.

Turen avslutas i trevligt sällskap med 
medhavd lunch i Marias och Sörens 
historierika lilla falurödmålade som-
marstuga. 

Text och foto: Cécile Tartar. 

Se fler av Céciles bilder från de olika tu-
rerna på www.bmwklubben.se/gallerier
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Vardagslediga intar en välförtjänt fika på Flinckmans café efter dagens runda genom 
det skånska landskapet. 

Nöjda mc-fantaster utanför en historisk falurödmålad sommarstuga någonstans mitt i Småland. 

https://www.bmwklubben.se/gallerier

